



Parkgebühren

am Campus der Landesklinik St. Veit ab 02.02.2026

Parkdauer	Tarif in € / je PKW-Stellplatz
0 - 30 Minuten (mit Parkuhr/Parkscheibe)	Frei
30 - 60 Minuten (bis 1 Stunde)	2,00
60 - 120 Minuten (bis 2 Stunden)	4,00
120 - 180 Minuten (bis 3 Stunden)	5,00
180 - 240 Minuten (bis 4 Stunden)	6,00
240 - 300 Minuten (bis 5 Stunden)	7,00
300 - 360 Minuten (bis 6 Stunden)	8,00
360 - 420 Minuten (bis 7 Stunden)	9,00
420 Minuten - 1 Tag (ab 8 bis 24 Stunden)	12,00
1 Woche (entspricht € 4,15 pro Tag)	29,00
2 Wochen (entspricht € 4,00 pro Tag/€ 28,00 pro Woche)	56,00
3 Wochen (entspricht € 3,86 pro Tag/€ 27,00 pro Woche)	81,00
4 Wochen (entspricht € 3,72 pro Tag/€ 26,00 pro Woche)	104,00
5 Wochen (entspricht € 3,58 pro Tag/€ 25,00 pro Woche)	125,00
6 Wochen (entspricht € 3,58 pro Tag/€ 25,00 pro Woche)	150,00

Wichtige Hinweise:

An den Kassenautomaten ist **KEINE** Kartenzahlung möglich.

Es werden Geldscheine bis maximal 50 Euro akzeptiert. Bezahlt werden kann passgenau oder auf den nächsthöheren 10-er-Schritt; der Automat gibt höchstens 9 Euro Wechselgeld zurück.

Beispiel: Das 5-Wochen-Ticket zum Preis von € 125,- kann mit folgenden Scheinen bezahlt werden: 2x €50 + 1x €20 + 1x €5 oder 1x €10.



Wenn Sie einen Parkausweis für Behinderte laut §29b StVO besitzen (siehe Beispielbild), dann sind Sie mit diesem PARKGEBÜHRENBEFREIT!

Der Parkausweis für Behinderte ist gut sichtbar hinter der Windschutzscheibe zu hinterlegen!